VENERABILIBUS FRATRIBUS HUiNGARI.E EPISGOPIS.

LEO PP. XII! .

Dilecti Filii Noslri et venerabiles Fralres, saiutem et aposloli-

cam benedictionem.

Insignes Deo œterno grates tota Hiingaria singularibus cuin

lœtitiis agendas jure vos optimo decrevistis. Deo quippe, slatori

providenlissimo et conservatori regnorum, si qua unquam nalio,

vesira maxime referre débet vim magnam beneficiorura, non

pauca j.jm ssecnla dilQcilesque per casus, acceplam : quibus re-

colendis celebrandisque benetîciis peraplum obvenil tempus. pa-

Irise vestrae natali felicissime redeunte. In eo namque eslis ut

annum numerelis millesimum ex quo majores illi domicilia se-

desque suas islis in regionibus collocaverunt atque res cœpit

Haogarica. Constiluta solemnia nihil dubitaraus quin dignum

plane exitum honeslissimaeque fecundum utilitalis sint habitura.

Neqae enim esse ullus potest sincera caritate civis, quem non

décora langant communis palriae, et cui non acres admoveat

imitandi stimulos avila rerQmgestarura gloria publice revocata.

Ad haec accessio nobiiis fiet ex consentiente suffragio excullarum

quotquot sunt gentium, qu^ gaudia vestra amice consociantes,

regnum certe gratulabuntur aplis legibus institutisque condi-

tum, civili prudenlia et virlutebellicaconservalum, mullis egre-

gie faclis in banc provectum diutarnilatera et amplitudinem.
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Nobismelipsis tam jucundaaccidil fausUtas vestra quam qiiœ ju-

cundissima, nec qnidquam optaliiis esl quam vobiscum, Venera-

biles Fratres, prsesenles in populo vestro menle animoqiie ver-

sari. Facithoc prœcipue tum Nostraerga Hungariam calholicam

peculiaris propensio et cura, tum vero ipsius in hanc apostoli-

cara Sedem atque in Nos plane sludiosa volunlas crebris signifi •

cationibus declarata.Iiiier cetera, postremis hisceannis, fréquen-

tes Hungaros Roma vidit, vobis rite ducenlibus, ad sepulcra

Apostolorum Principum venerabundos ; vidimus Nos coram effu-

sos, quum teslimonia fidei,obsequii, amoris, communi popula-

rium nomiiie, exhibèrent pulcherrima. Nec defuit eis benevolen-

lia Nostra et opportun* exhorlationis alloquium, ut animos in

officiis sanclce professionis confirmaremus ; quamquam id con-

sullo uberiusque prœstitiraus nalioni universœ lllleris ad vos

semel atque ilerum datis, Nunc autem, quandoquidem commemi-

nisse juvat qua verecundia et gratia clerus bonique omnes illa

paterni animi argumenta acceperint, rursus ad vos, interpres

carilalis Nostree, hœc epislola adveniat ; qute, favente Deo, sée-

cularis celebritalis et ieetitiam augeai et fructus rauUiplicet.

Intoia rerum série quarum apud vos commemoratiocultu ma-

gnifico apparat ur, religionis catholicœ ea omniiio elucel atque

eminet virlus quce opiima est incolumilaiis pubiicae conciliatrix

bonorumque orane geiius parens vel fautrix in populis. Sane,

quod prudentiores vestraium lerum scriptores aiunt, occupatas

istic regiones natio Hungarorum nec prospère tenuisset, nisi eam

doctrina et gratia evangelica, jugo superslilionis exemptam, mo-

nendo ac mitigando, ad illa adduxissel;, jura genlium vereri,

lœdere neminem, clementiam induere, colère studia pacis, prin-

cipibus lamquam Deo subesse, fraternilatem domi forisque exer-

cere. Admirabili modo, in Geiza duce et in primoribus gealis,

calholicie fidei apud vos consecrala sunt initia ; agente in pri-

mis sanc lo episcopo Adalderto, viro apostolicis laboribus et

martyrii denique laurea clarissimo. Quae quidem initia tanlo

prtcstanliora extileruat, quanto et tempora et loca periculosius

patebant funeslo cum Ecclesia Romana dissidio ab orientalibus

erumpenti. Gœpla palris institit perfeciique Stephanus, chris-

iaais princeps speclatissiiiiiexempli, ùivlnui in vos beoignilalis,
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consiliis, magno aniini et opertc ardore obsecutiis. Qui inerito

genlis veslra' firmamentum prœcipiium ac lumen ideo salulalur

quod eam religionis veraî beneficio, non modo ad sempiternte

adeptionem salulis, summum bonorum omnium, inslruxit, sed

céleris etiam expetendarum rerum prasidiis auxit et nobilitavit.

Eo ipso principe, qui pietate excelsa sceplrum suum auguslse Dei

Matri et beatissirao Peiro oblatum dedicalumque voluit, inita est

inter Romanos Pontifices et reges populumque Hungarice illa slu-

diorum officiorumque vicissiludo, qua> a Nobis alias est collau-

dala. Ejusdem conjunctionis sacralum quasi vinculum ad perpe-

luitatem fuit corona regia, Christi Servatoris et Apostolorum

iconibus distincta, quam Slepbano Silvester 11 decessor Noster

dono misi!, quum legium ei atlribuit nomen, quod apud vos

Christi fidem longe Lateque dilfuderlt (J). Illud autem

est commemoralu dignum, quod simul Hungarorum comprobal

in obsequio Pétri constantiam, ut scih'cet eadem corona varias

gravesque temporum procellas salva pertulerit, pristino fulgens

honore perinde semper habiia religioseque custodita lamquam

regni decus maximum et praesidium.

Ejusmodi auspiciis factum est, ut crescens opibus Hungaria

easdem ingressa sit vias quibus populi incedebanl christiancieEu-

ropae adolescentis, et proprium generis ingenium, validum erec-

tumque, eo felicius ad omnem virtutishumanilatisque appulerit

laudem. Inde, praeler commoda et ornamenta cetera, haud exi-

guus provenit liominum numerus, qui sanctilate vitse, docirina,

lilteris, arlibus, gestis, muneribus, semetipsos et patriam

verissime illuslraront. Atque rem sane optiraam ii moliuntur,

qui, ut allatum est, talium religionis proraeritorum seleclam

copiam, monumenlis ex obiivione et silentio eductis, in lucem

per solemnia ipsa prolerendam oculisque exponendam curant.

Porro monumenla litlerarum, (luum vestra, tum ea quibus apos-

tolica Nostra tabularia abundant, summa consensione illud

lestantur quod permagni interest, pr.iesertim hoc terapore,

reputare. Yidelicet quales fuerint apud majores veslros Ecclesiae

partes in jure publico sive constituendo sive adrainistrando, ejus

(l) Clcmens XHI P> M. iii ^ilioo Si (jiii militari, liii^ I (tel. an.

MlJGGLYllI.
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certe sapientia, disciplina, osquitas, cunclis ordinibus libentissi-

mis, usquequaque influxit. Civilis praelerea libertatis, pro qua

populus vester nunquam destilit propugnare, Ponlifices Romani

tulores vindicesque se, quodcumque illa in periculum ac discri-

men vocata est. vel rogali vel ullro praebuerant. Id saepius olim

accidit ; lune in primis quum impetus acerriraornm fidei sanclae

hoslium oportuit refuLari. Qua in parte nerao quidam unus non

consenserit clades leterrimas, quae simul plerisque ex occidente

populis imminebant, Hungarorum constantia invicta esse depul-

sas ; nulli lamen obscurum est, ad eara eventuura felicitalem

decessoresNosiros contulissemultum, suppeditata pecunia,missis

auxiliis, concilialis fœderibus, praesidio cœlesli exoralo. Id potis-

simum praestîlil Innocenlius XI ; cujus perennat nomen, ab

uiroque clarum insigni facto, liberala nempe circamsedentibus

inlesle armis Vindobona, et Guda, urbe primaria veslra, post

diutinam oppressionem magnifiée vindicata. item Gregorio XIII

immortale in genlera veslram slat meritum. Quum enimet islic,

ob sludia novarum rerum extinitirais infusa populis, religio gra-

viter laboraret, saluberriraum ille consilium quod jam aliis pro

nalionibus sapienterliberaliterqueperfeeerat, idem pro Hungaria

lamquam insigni et amplo christiani orbis membro,
suscepit, scilicet coUegium vobis in Urbe condidit, quod deinde

Germanico adjungendum censuil, in quo deleeli alumni ad doc-

trinas virlulesque sacerdotio dignas exquisitius instiluti, operam

ecclesiis vestris fructuosiorem aliquaodo navarent : id quod non

intermissa uberlale evenit, mullis eliam eduetis qui episcopalem

gradum magna laudepariqueEcclesiaeetcivitalis décore tenuerunt.

Islhaec Nos similiaque bénéficia quœ continua Ecclesisp

gratia sunt in genus vestrum profecta, libentes agnovimus non

tam esse patriis consignata fastis, quara in animis civium aile

manere insculpta. Instar omnium locuples testis est inde a sae-

culo quinto decimo, Joannes ille Hunyades, cujus consilium et

fortitudinem nunquam Hungaria non efferet meraor ; is igilur

grate diserleque affirmavit : Hœcpatria^ nisi stetisset fide,

opibas, reor, non fuisset statura : eodemque regni mode-

ratore, ordines cuneti, communi ad Nicolaum Vepistola, professi

sunt : Utcumque sumus, Apostolica maxime gratia
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enutriti consîstimus. Quibus teslificationibus lantum abest

ut consecutce aetates quidquain ademerint ponderis, ut non mini

mum potius addidisse, beneficiis auclis, videantur. Emergitque

in Hungaris, quemadmodum id semper œagno opère enisi sint,

praecipuaeque sibi duxerint gloriœ, ut regnum suum Âpostolicœ

Sedi, taïïiquam peculiare et deditissimum, quam maxime

obstrictiim tenerent. Huic rei complura quidem ex actis publicis

suffragantur ; vel lilterai a regibus et optimatibus ad Pontifices

Romanos summa cum pietate perscriplce, vel exempla magnani-

mce strenuaeqne virlulis, quœ, anle etiam quam contra irruenles

Mahometanorum copias contenderet, suppetias venit Ecclesiae, ad

jura ejus tutanda ulciscendasve perdueilium injurias. At, ne

fusius ea persequamur, satis loquuntur qu&e multis modis inter-

cessere officia régi Ludovico Magno cum Innocentio VI et Urbano V
plena fîdei et observantiae, piena benevolentite et laudis.

Eaque sunt commemorabilia quse Mathias rex Paulo II rescripsit,

adhortanti ut Jiomini calholico, ab Hussitis in Bohemia aftlicto,

ope valida subveniret : Ego me, inquit, sanctœ Romance
Ecclesiœ et vestrœ Beatitudin) ^ una cum regno meo'
toium dedicaoi. Nihil mihi tam arduum, nihil adeo

periculosum Dei in terris Vicarius, ùtimo Deus ipse

juhere potest, quod suscipere non pium et salutare

eocistimem, quod non intrepidus aggrediar, prœser-

tim ubi de solidanda fide catholica et de contundenda

perfidia impiorum agitur... Quibuscumque religionis

hostibus occurrere opus est, ecce Mathias simut et

Hungaria... Apostoticœ Sedi et oestrce Beatitudini

devoti tnanent, œternumque manebunt. Nec vero vel

régis diclis vel Pontificis expeclalioni res defuil; manetque pos

leritati gravissimum documentura. Hue praelerea spectant, lam-

quam fldelis admodum volunlatis prsemia, eae commendationes

nonpaucœ nec médiocres, quibus ab hac Sede Apostolicî digna

tum est genus vestrura ; singulares ileni bonores ac privilégia,

quœ veslris regibus ab ipsa sunt iniperlila. I.ibet autem Nobis,

priesentemquâ celebrilaleni omnino addecet. illustriorem quam-

dam paginam excitare ex amplo diplomate, quo Glemens XIII

Mariœ Theresiaj regioiie Hungarise, eique in eodem regno suc-
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cessuris appeilationem Régis ApostoLici, privilégie vel

consîietudine iadiiclam, pro poteslale conlirmavit. Hoc igitur

Punllflcis piaeconio, ul jura paires atque avi, iiepotes ipsi fruan-

liir: «... Fiorentissimum Hungariee regnura, ad chrislianoeditio-

nis et glorice terminos proîerendos, vel propler bellicosissimae

genlis foriiiudinem omnium aplissimum, vel propter loco-

rura naturam oppoi'tunissimum aiUiuc quidem seraper

habitum e.st et fuit. Nerjue vero quisquam ignorât quara

mulla et quam egregia îacinora pro tuenda propagaiidaque Jesu

Clirisli religione gessit nobilissima fkingarorum gens
;
quam

Sfepe manus conseruit cum teterris hostibus, iisdemque ad cum-

munem christianae reipublicae perniciem erumpentibus suo veluli

corpore adilum interclusit maximasque de illis viclorias reporta •

vit. Cefebranlur ea quidem fama, clarissimisque prouita sunt

raonumentis iitterarum. AlsilentionuUo modo prœterire possumus

tflephanum illum sanctissimum fortissimumque Hungarise princi-

pem, eujus memoriam ceeleslibus bonoribus consecralam atque

In Sanctorum numéro coUocatam rite veneramur. Ejus aulem

virluti?, sanctitatis, (ortitudinis vesligia exlant istis in locis ad

laudem Hungarici nominis sempilernam. Nequeejuspulcherrima

exempla virlutum reliqui in regno successores non sunt perpe-

tuis temporibus imilati. Quamobrem nemini mirum videri débet,

siRomani Ponlifices Hungaricam nalionera ejusdemque principes

et reges, ob maxima et egregia illorura erga calliolicam fidem

et Romanam Sedem mérita, amplissimis semper laudibus ac

privilegifs condecoraverunt. Ouaie est illud in prirais sane hono-

riflcum, quod ante reges, quando prodeunt in publicum lam-

quam splendidissiraum Apostolatus insigne, Grux praBf<îratur,

idque ut ostendatur Hungaricam nalionem alque ejus reges

gloriari unice in Cruce D. N. Jesu Christi, atque in eo signo pro

catholica lide et dimicare semper et vincere consuevisse » [\).

Jamvero, quamquam tam prœclaris hominum ac rerum recor-

dalionibus sollerania commendari vestra magnisque laeliliresigni-

ficalionibus exornari perpulchrum est, res îamen ipsa suadet ut

aliquod specletur ampllus, quod fluxum non sit idemque com-

ïnuni bono solida atferat incremenfa. Gaput est, ut se respiciat

(1) Èpi^t. Quuin iiiulia (Alla, die xix Aug. an. iMDQGLVIII.
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Huijgaiia : et conscienlia uobililalis religiosissimorum patrum

impulsa; nec ignora teraporum, ad proposila cligna nitalur. Vos

nirairum, cujuscumqiie ordiiiis eslis, appeiiat cohorlatio Apos

toli: Siatein fide^ viriliter agite, et conforiamini (1).

eique concinat sane oportet unamens omnium et vox : Teneamus

spei nostrœ confessionem indeclinabiJem (2) .- Non
inferamus crimen gloriœ nostrœ (3). Saeculi cursum

universe conluentibus dolendum ceile, Venerabiles Fralres,

homines passim esse, eosque insinuEcclesi;e nutrllos, qai reli

gionem calholicam neque opinione neque aclione vit aepro-

Inde colant ac digna est paremve propemodum faciant cuili-

bet religionis formae atqueetiam suspeclam invisamque habeant.

Yix autem atlinet dicere quale illud sii. prœsiantissimam banc

patrum liaerediiatem degeneri sensu repudiare, et quam ingrali

sit improvidique animi bénéficia ejus, tum diu parla agnoscere

noUe, lum in posteruni expectanda negligere. Siquidem in

sapientia instilutisque calholicis virlus et eflicieniia inest, prout

initio inonuimus, mira prorsus et multiplex ad humanae socie-

talis bonum; neque ea cum aetalibusexarescit, sed eadem seraper

et vivida, novis item temporibus, modo ne opprimatur, cons-

tanler est profulura. Quod propius attingit populum vestrura,

jam ei Nos de religione per superiores lilleras adsimilesque

curas, satis consuluisse exislimamus, œque periculis denuncia-

tis ab illa prohibendis, roque adjumentis.proposilis quse ad ejus

liberiatem dignilatemque aptius conducerenl. Et quoniam a re

religiosa res civilis dissociari nequit, buic eliam curationem

opemque afferre, quod plane cohaerel cum Apostolico oOicio,

vebemenler studuinius. Nam quœ Nobis visuai est convenienter

temporibus vestris idenlidem suadere et prcnescribere, ea non

exiguam partem, ut probe meministis, pub!ica3 quoque saluii ac

prosperiiali verlebant. Quod si, lioc ipso in génère conjuncia

bonorum sludia impensius quolidie consiliis mouilisque Nostris

sint responsnra, quidni eam spem amplectamur quœ ex bac

saeculari memoria laelior eftlorescit et quasi pr;elucet ad commu-

(1) 1 Coi'., XVI, i:j.

(2) Hebr. x. r.i.

('ij 1 Machab. ix, H).
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nium votoram exifum maturandum ? Nemini sane civi optimo

non id in volis fuerit, ut sublatis dissenliendi causis, suus Eccle-

siae neabnuatur honos, ex qno pariler civilati luculentius nileat

suus, in fcedere ductuque avitae religionis. Inde fiet ut auctorilas

potestatum, mutua ordinum officia, inslilutio adolesceniiae, talia

plura recte se tueantur in verit^le, in justifia, in caritate : his

enimmaximefundamenlispraesidis']uecivitatesnilunturac vigent.

QucC coraplexio bonorum ut apud vos h-abealur qualis clariore

patrum memoria fuit, id certe valiturura non minime est si pie-

tatis alïeclio erga Romanam Ecclesiam, novis veiuli auspiciis, ab

eorum exemple incitamenia capiat. Oppf)rlunequidem in publiais

gaudiis illud eliam indi:tum novimus, ut honorilicentis.<imum

Stepbanidiaderaa insuela pompa perurbem piincipem.ad Sedem
Comitioruni dedicandam, certa die deferatur ; nihil quippe

cum gloria nationis regumque vestrorum lam est connexum,

nibil cum recta civilis rei temperalione tam congruit, quam

sacrum illud regiae potestatis insigne. At vero spe libet prïesu-

raere duplex prfestabileemolumentum exilla re facile ':>riturum.

Allerum, ut in ordinibus atque in multitudine eo magis sacra-

mentura firmetur obsequii fideique io augustam Doraum Habs-

burgensem, quse idem diadema. ultro sibi a majoribus vestris

delatum, ad felicitalem regni perpetuo gessit ; alterum, quod est

hujus propositi, ut copulata recordatio iniimce pairum cum Ca-

thedra Pétri necessitudinis, quee per ipsum pontiâcale donarium

rata sanclaque exslilit, iisdem vinclis stabiiitatemaddat et robur.

Sciai autem gens Hungarorum illusiris, omnino se pos?e ac

debere auctoritali el gratiae confidere Sedis Apostolicae. : quae

nec immemor erit unquam rerum ab ipsa pro catholico nomiiie

praeclare gestarum, et prisiinum erga ipsam animum provideniiie

indulgenlite:jue mateni;e relinet, retinelut. Quantum est m nobis,

si quidquam adhuc vestra causa curavimus el etïecimus, ea Deus

pjrbenigne ad successum foveat, Nobisque coasilio et ope sua

sic adsit, ut liceat eo vel amplius ralionibus vestris gralificari.

Per banc prsesertim faustitatem respiciat llle prcesentissimo

numine Regem veslrum Apostolicura, ordine?, clerum, populum

universum ; faciatque aflluentes eorum copia bonorum, qnw ipse

nalioiiibus regnisque promisit custodieniibus justitiam et pacera-
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Vos aBque respicial omnes magna Domina vestra Maria, nnaque

Stephanus et Adalbertus, iidemregniaposlolietpatroni cœlestes;

quorum salutari tutela, ab avis et majoribus tantopere explorata

cumulaliore in dies fructu laelemini. Singulare volum suaima

caritate adjiciraus. Fiat nimiruni ut cives omnes, quos unus

ejusdem palriae commovet amor eademque publicae gratulationis

causa fraterno more conjungit, eos una eademque fides in felici

complexu Ecclesice malris aliquando devinciat.

Vos autem, Venerabiles Fralres, omni studio diligentiaque

pergite, ut facitis, de populo vestro et de civiiate mereri optime :

auspicemque divinorum munerum et peculiaris benevoienli»

Nosli-ae testem, Apostolicam benedictionem habete, qaam singu-

lis vobis cunctseque Hungariae lœlanti amanlissime iraperlimus.

Datura Romi3e, apud Sanctum Petruni die 1 Maii anno

MDCGCLXxxxvi, PonliScatus Nostri decimo nono.

LEO PP. XIII.

* *

2° Lettre encyclique sur le Rosaire.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS
DIVINA PROVIDENTIA

p AP je: XIII
EPISTOLA ENCYGLIGA

AD PATRIARCHAS PRIMATES ARCHIEPISCOPOS

EPISCOPOS ALIOSQUE LOGORUM ORDIXARIOS

PACEM ET COMMUMONEM CUM APOSTOLICA SEDE IIABENTES

VENERABILIBUS FRATRIBIS PATR1.\RCH1S

PRIMATIBL'S, ARCHIEPISCOPIS. EPISCOPIS ALIISQUE

LOGORUM ORDliNARlIS PACEM ET COMMUMONEM
CUM APOSTOLICA SEDE HABENTIBUS

LEO PP. XIII

VENERABILES FRAÏRES

Salutem et apostolicam benedictionem.

Fidentem piumque animum erga Virginem bealissimam, quem
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mde a teneris hausliiin, tola vita sluduimus alere et augere,

iam saepius in surnmo Fonlificatu licuit Nubis aperliusqiie leslari.

Tempora enim nacti aeque calaraitosa rei chrisUanse ac populis

ipsis perjculosa, nempe cognovimus quanti foret ad providendum,

commendare vel maxime illud salutis pacisque praesidium quod

in augusla Génitrice sua benignissime Deus humano generi attri-

buit, perpetuo eveatu in Ecclesiœ fastis insigne. Hortationibus

votisiiue Noslris multiplex gentium catholicarum solertia res-

pondit, reUgione prirsertim sacralissimiRosAïui excitata : neque

copia desiderata est fructuura optimorum. Nos tamen explen

nequaquam possumus celebranda Maire divina, quse vere esi

0111711 laude dignissima, et commendando amoris studio in

Malrem eamdem horainum, qu;e plena est miserîcordiœ,

plena gratiarum. Quin eliam animus, apostolicis curisdefati-

galus, quo propius sentit demigrandi tempus instare, eo conten-

liore fiducia respicit lilam, ex qua, tamquam ex felici aurora,

inocciduse fauslilatis lœlitiLieque processif dies. Quod si,Venerabi-

îes Fralres, jucundum memoralu est, aliisNos dalisex intervallo

litleris coUaudasse Hosarii precem, utpole qure multis modis et

pergrala sit ei cujus honori adhibelur, et iis perutilis cedat qui

rite adhibeant, eeque est jucundum posse nunc idem insiste)-e et

confirmare propositum. Hinc autem praîclara se dat occasio ut

mentes animosque ad religionis incrementa more palerno

adhorlemur, et acuamus in eis prceoaiorum spem immorlalium.

Precandi formœ, de qua dicimus, appellatio adhaesit propria

Rosarii, Vôlut si rosarum suavitatem venuslatemque seriorum

contextu suo imitelur. Quod quidera ut peraptum est inslituto

colendce Virginis, quae Rosamystica Paradisiraeritosalutatur,

qutcque universorum Regina slellante ibi corona prœfulget, ita

videtur uomine ip8oadumbrareaugurium,cuUoribus suis ab illo

oblalum, degaudiis sertisque cœlestlbus. — Hoc aulem perspicue

apparet si quis Rosarii marialis ralionem consideret. Nihil

quippe est quod Christi Domini et Apoalolorum lum prœcepla

luiu exempta gravius suadeant, quam invocandi Dei exorandi-

que oitîcium. Patres deiudeacdoctores commonuerunt tanlae id

esse necessitalis, ut homines eo negleclo, «ibi frustra de sempi-

terda sainte assequendà contidant, Quum vero cuiquam oranli,
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ex. rei suaple vi alque ex proinissione Chrisli, adilus pateal ad

impetrandum. ex duabus lamen prœcipue rébus, utn^mo igno-

rât, maximaiû effîcacitalem trahit precatio ; si perseveranler

assidua, si compluriuni sitin unumcollala. Alterum ea déclarant

plena bonitalis invitamenta Chnsll, petite, quœrite, pul-

saie (l)
;
plane ad simililndlnera parentis oplirai, qui liberorum

vult illequidem indulgere optalis, sed etiam gaudel se diurogari

ab eiset quasi precibiis faligari, ut ipsorura animos arclius sibi

devinciat. De altero idem lomimis non semel testalus est : Si

duo ex vobis con^ensermt super terram, de omnire
quamcumque petierint, fiet illis a Paire meo, eo quod,

ubi siini duo vel très congregaii in nomine meo^ ibi

sum in medio eorum (2). Ex quo illud TerluUiani nervose

diclum : Goimus in cœtum et congregationem, ut ad

Deum, quasi manu facta, precationibus ambiamits\

hœc Deo grata vis est (3) : illudque comraeaiorabile Aqui-

natis : Impossibile est multorum preces non exaudiri,

si ex multis orationibus fiât quasi una (4). — Ea utra-

qne commendatio egregie in Rosario prseslal. Inhocenim. plura

ne persequamur, eisdem ingerainandis precibus regnum gratiœ

et gloriae suae a Paire cœlesti iinpiorare coiitendimus ; Yirginem-

que Matrem etiam alque etiam obsecramus ut culpœ obnoxiis

succurrere nobis deprecando velit, quura in omni vila, tum sub

horam extremamqucB gradus est ad œternitatem. Ejusdem autem

liosarii formula ad precalionem coramuniter habendam optime

accommodata est: ut non sine causa nomen %{\dxiï psalterii

mariant oblinueril. Atque ea religiose custodieoda est vel re-

dintegranda consuetadoquœ apud pa'.res viguit, quum familiis

christianis, aeque in nrbibus atque in agris, id sanctum erat ut,

decedenle die, ab aestu operum anteelllgiera Virginis rite conve-

nientes, Rosarii cuUum alterna laude persolverent.

Quoipsa fideli concordique obsetjuio admodam delectala, sic

eis aderat perinde ac bona mater in corona filiorum, pacis

(1) Mallh., vu, 7.

(2) Mallli. xviii, 19, 20

(3) ApologeC., c. xxxix.

(ï) In Evan;/ . Matth. c. xviii.
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domesticae impertiensmuuera, quasi pacis prœnuncia cœlesUs.

— Hac quidem communis precalionis virtule speclata, inler ea

quae pluries de Rosario plaçait decernere. etiam ediximus :

« Nobis esse in optatis ut in diœceseon singularium templo prin-

cipe quotidie, in lemplis curialibus diebus feslis siogulis, ipsum

reciletur (1) •. Id aulem constanler et sludiose fiat : libentesque

videmus id fieri et propagari in .aliis qnoque publicse pietatis

solemnibus , alque in pompis peregrinantium ad insigniora

templa, quarum commendanda est frequenlia increscens. —
Quiddam praelerea et perjucundum et salubre animis habet isla

precum laudumque marialium consocialio. Nosque ipsi tu c

maxime sensimus, ac memor geslit aniraus revocare quum per

singularia quaedam tempora Ponliflcatus Noslri in basilica Vati-

cana adfuimus, circumfuso omnium ordinum numéro ingenli,

qui una Nobiscum mente, voce, fiducia, per Kosarii mysleria et

preces enixe supplicabant Adjutrici nominis catholici prsesentis-

simee.

Ecquis vero fiduciam in praesidio et ope Virginis tanlopere

coliocatam, putare velit et arguere nimiam? Cerlissime quidem

perfecli Conciliatoris nomen et partes alii nul II conveniunt

quam Ghristo, quippe qui unus, homo idem et Deus, humanum

genus summo Patri in gratiam reslituerit : Unus mediator

Beiethominum homo Christus Jésus, qui dédit redemp-

tionem semetipsum pro omnibus (2). Atvero sinihii

prohibée, utdocel Angelicus, aliquos alios secundum quid

dici mediatores inter Deum et homines, prout scilicet

cooperantur ad unionem hominis cum Deo dispositive

et ministerialiier (3), cujusmodi sunt angeli sanctique cœli-

tes, proplietae et utriusque testament! sacerdotes, profecto ejus^

dem glorias decus Virgini excelsœ cumulalius convenit. Nemo

etenim unus cogitari quidem potest qui reconciliandis Dao homi-

nibus parem atquse illa operam vel unquam conlulerit vel ali-

(1) Litt. apost. Salutaris ille, datae die xxiv Decembr. an.

MDCCCLXXXIII.

(2)1. Tim. Il 5, 6.

(3) III p., q. XXVI, aa. 1, 2.
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quandositcollatutus. iNempeipsa ad liomfnes in sempilernum

raentes exitiura Servatorem addiixit.jam tuiii scilicet quum paci-

Qci sacramenli nunlium, ab Angelo in terras allatum, admirabili

assensu, loco totius humanœ naturœ (1), excepil : ipsa est

dequanatus est Jésus, vera scilicet ejus Mater, ob eamque

causam digna et peraccepla ad Mediatorem Mediatrix.—
Quarum rerum mysteria quum in Rosarii ritu ex ordine succé-

dant pioruni animis recolenda et conlemplanda, inde simul elu-

cent Marice promerita de reconcilia tioiie et salute noslra. Nec

polest quisquam non suavissime affici quoties eam considérât,

quae vel in domo ElisabelhcC administra charismalum divinorum

apparet, velFilium pasloribus, regibus, Siraeoni prœbet infantem

.

Quid verum quum consideret, sanguinem Ghristi causa nostra

profusum ac membra in quibus ilie Patri vulnera accepta, nos-

trœ pretia libertatis, ostendit, non aliudea essenisi carnem

et sanguinem Yirginis? siquidem, caroJesucaroestMariœ\

et quamvis gloria resurrectionis fuerit magnificaia,

eadem tamen carnis mansit et manet natura quœ sus-

cepta est de Maria (2).

Sed alius quidam fructus insignis e Rosario consequitur, cum

temporum ralione omnino connexus ; cujusNos alias menlionem

intulimus. Is nimirum est fructus, ut quando virtus fidei divinae

lam mullis vel periculis vel incursibus objecta quotidie est,

homini christiano hincetiam bene suppetatquo alere eam possit

et roborare. — Auctorem fidei et consummaiorem nomi-

nant Ghristum divina eloquia (3) : auctorem, eo quia docuil

ipse homines multa quse crederent de se prsecipue in quo inha-

hitat omnis plenitudo dioinitatis (4), idemque gratia et

velut unctione sancti Spiritus bénigne dat unde credant ; con-

summatorem, quia res per velamen in mortali \ila ab eis

perceptas, pandit ipse apertas in cœlo, ubi habitum fidei in cla-

ritudinem glorise commulabit. Sane vero in Rosarii inslilulo

luculenler eminet Gliristus ; cujus vitam meditando conspicimus,

(1) S. T. Ill,q. XXX, a. 1.

(2j De assumpc. B. M. V. c. v. mter opp. S. Aug,

(3) Heb., XII, ->.

(i) Col., H, 9.
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et privatana in gaudiis, et publicam summos inler labores dolo-

,

resque ad luorlem, denique gloriosara, qiigp ab anasiasi Iriiim-

phantis, in œlernilalem profertur sedenLis ad dexleram Patris.

Et quoniam fides, ut plena dignaque sit, se prodat necesse est,

corde enim creditur ad justitiam, ore auiem con-

fessio fit ad salutem (1) ;
proplerea ad hanc etiam Imbemus

ex Pxosario facuUatem optimam. Nara per eas quibus intexitur

vocales preces licet expromereac profileri fidem in Deum, pro-

videntissiniQm nostri patrem, in venturi siBCuli vitara, in pecca-

lorum remissionem ; eliam in mysleria Trinilatis auguslœ, Verbi

hominis facti, malernitalis divinae atque alia. Nemo autem est

nescius quantum sit pretium meritumque fidei. Quippe fides non

secus est ac iectissimum germen, virlulis omnis flores in prse-

sentia emittens, quibus probeaiur Deo, fructus deinde allatarum

qui perpeluo raaneant. Nosse enim te consummata Justi-

tia est^ et scire jusiitiam et oirtutem tiiam radix est

immortaHs{2). — Admonet locus ut unura adjiciamus, atti-

nens nimirum ad officia virtutum quae jure suo postulat fides.

Est inler eas pœnitentiœ virlus, ejusque pars etiam est absti-

mntia, non uno nomine et débita et salularis. Inquo quidemsi

filios sucs Ecclesia clemenlius in dies habet, at videanl ipsi

diligenliam sibi omnem esse adhibendamutindulgenliara maler-

nara abis compensent officiis. Libet vero in hanc pariler causara

eumdera Rosarii usum cum primis proponere, qui jjonos paeni-

tentiae fructus, maxime ab aiigoribus Ghristi el Aiatris recolendis

aeque polest efficere.

Nitentibus igitur ad summum bonorum, saue (juam providenti

consilio hoc liosarii adjumenlum exhibitum est, idque tam

promplum omnibus atque expedilum ut nibil magis. Uuivis enim

religione vei mediocriter instilulus eo facil(3 uti et cum fructu

potest; neque res est tanti temporis quœ cujusquara negotiis

atïerat moram. Opportunis clarisque exempbs abundant annales

sacri : satisque est cognitum multos semper fuisse, qui vel susti-

nenles graviora munera, vel curis operosis distenti, hanc tamen

(1) Rom.,x, 10.
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pietalis consueludinem nullo unquam die inlermisere. — Qum

cum re suaviler congruilinlimusille religionis sensus quo animi

erga coronam sacram ferunlur, ut eam adameiil tan(iuam indi-

viduam vitee comilem fidumque prct'sidium,eanideraque in agonc

supremo complexi, auspiciam dulce leneanl ad immarcessibi-

Lem glot'iœ coronam. Auspicio plurimum favent benolicia

sacrœ indulgentiœ, si perinde liabeanlur ac digna suot : iiis

enim amplissime Kosarii insliluluin a Decessoribus Noslris et a

Nobismelipsis est auctum. Eaque certe et morienlibus et vila

functis, quasi per maiius raisericordis Yirgiais impertita, valde

sunt prolulura, quo maluriiis expelilaî pacis lucisque perpétuée

fruantur solatiis.

Hcec, Yenerabiles Fralres, permovent Nos ut formam pietalis

tam excelleiilem, tamque utilem ad capiendum salutis portum,

laudare et comraendare gentibus catholicis ne cesseraus. Sed

alia prseterea id ipsum suadet causa gravissima, de qua jam

ssepius litteris et aliocutione animura aperuimus. — Videlicet,

quum Nos quotidie acrius ad agendum irapellat id votum, quod

ex divine Chrisli Jesu Corde concepimus, inilse dissidentium'

reconciliationis fovendae. inleiligimus quidem banc prtestantissi-

mam unitatem nulla re melius parari posse et adstringi quam

sanctarum precum virtute. Ubversalur exemplum Chrisli, qui ut

alumni disciplina) siiee essent in tide et carilate unum effasa ad

Palrem obsecraiione rogavit. Deque vabda in idem deprecatione

Matris ejus sanctissiinae, illustre documenlum in bistoria est

aposlolica, in qua commemoratur primus discipulorum cœtus,

promissam almi Spiritus ampliludinem magna spe ilagilans et

expeclans; simulque Mariaepraesenliacomprecantis singulariter

commemoratur : Hi omnes erant persévérantes unanimi-

ter in oratione cum Maria matre Jesu (1). Ut igiturad

unilalis faulricem et cuslodem eximiam, recte se Ecclesia exo-

riens precando adjunxit, id similiter bis temporibus perorbem

catholicum fieri peropporlunum est ; tolo praesertim Oclobri,

quem mensem jamdiu Nos divinee Matri, pro affliclis Ecclesiae

lemporibus implorandse, dedilum sacrumque solemni Rosarii

(1 ) Act. 1, 14.

Revue ues sCibnces ecclésiastiuues, septembre )896 18
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ritu voluimus.—Proindecaleatubiquehujusmodi précis sludium,

ad proposilum in primis sanclie unitatis. Neque aliud quidquam

Mariae gralius acceptiusque fuerit, utpole quaî Christo maxime

conjunc'a maximopere id cupiat et velit ut qui uno eodemque

donali sunt ejus baplismate, una omnes eaderaque Me perfecla-

que carilale cum Ipso et inler se cohœreant. — Ejusdem vero

fidei mysleria augusla allius in animis per Rosarii cultum insi-

deant, eo felicissimo fructu ut imitemur qiwd continent et

quod promittunt assequamur.

Interea munerum divinorum auspicem carilatisqueNostra3 tes-

lem, singulis vobis cleroque ac populo veslro Apostolicam bene-

diclionem peramanter imperlimus.

Dalum Romte apud Sanctum Pelrum die XX Seplembris anno

MDGCGXCVI. Ponlificatus Noslri decimo nono.

LEO PP. XIII.

3° Le Pape loue le musée franciscain de Marseille et

défend dy soustraire aucune pièce.

LEO PP. XIII

AD FUTLRAM REl MEMORIAM

Minime Nos latet in cœnobio Massiliensi Fratrura Ordinis Mi-

norum S. Francisci Capulatorum solerli cura atque indefesso

studio dilecli tilii Ludovici Antonii a Bruntulo, hodierni Mode-

raloris provinciie Lugdunensis, singularis pielalis ac doctrinae

viri, pluribus abliinc annis Museeum ereclum exlare tribus in

aulis convenius illius Ecclesiae coniinenlibus ; ibique perrara

antiquœ arlis opéra, pretiosos veteres codices minio fucatos,

atque inoumera psene exemplaria, in honorera Divi Francisci, e

priscis sculptoribus, pictoribus, aurificibus, lextorii)us, figulisque

mirandum in modura expressa, et ab omnibus pulchrarum

arlium cuUoribus celebrata, vigili diligentia asservari. Ne vero

in posterum Franciscales hujusmodi memorias tôt tantisque

laboribus ac sumptibus congeslas labenlis aetatis yel liominum

injuria obliteret, dilectus tîlius Bruno a Vinlia, Procurator Gene-

ralis Ordinis Minorura S. Francisci Capulatorum, supplici prece

Nos flagitavit ut ad nonnam Apostolicarum lilterarum quas die
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m meiisis Julii anni mdclvi Alexander FP. Vil recol. mem.

Fjsedecessor Noster sub Piscatoris annulo, utBibliolhecarum Ordi-

nis ipsius conservationi et manutenlioni consulerel, dédit, Fran-

ciscalis ipsius Musa'i iucolumitali prospicere veliiuus. Nos aii-

tem opiatis hujusmodi annuentes, et omnes ac singulos, quibus

Noslrie hœ lillerae favent, ab quibusvis excommunicalioniset

interdicli aliisqueecclesiasiicis sententiis, censurisel pœiiis quo>

vismodo vel causa lalis, si quas forte iiicurrerint, hujus tanlum

rei gratia absolventes et absolulos fore consentes
;
juxta teno-

rem supradictarum Apostolicarum litteraium, ac sub pœnis iis-

dem in lilleris conlra violantes Aposlolica mandata inierminatis,

ne quis in posterum de Massihensi prsefato Franciscali Musseo

quantulamcumque rem quolibet titulo vel praelexlu, extrabere,

alienare, commutare, vendere, commodare aut simpliciter ex-

portare praesumat seu ut exltabalur, comraodelur, asporletur,

permillere sivo consentire audeat, Apostolica aucloritate Noslra

tenore praasentium perpetuum in moduiu interdicimus et probi-

bemus. Decernenles preesenles lilteras (irmas validas el efficaces

existere el fore, suosque plenarios et integros efîectus sortiri et

oblinere, illisque ad quos spécial el spectare polerii pienissime

sufïragari, sicque in praemissis per quoscumque judices ordina-

rios el delegatosjudicariet definiridebere atque irrilum elinane

si secus super his a quoquam quavis auctorilale scienler vel

ignoranter conligerit atlentari. Non obstanlibus contrariis qui-

buscumque, Priecipimusaulem, ut préoseiuis prohibilionis exem-

plar in valvis dicli Massiliensis Musaei seu alio conspicuo laco,

quoab omnibus cerai possil, contiauo affixum remaaeal. Daluiij

Romai, apud S. Pelrum, su!) annulo Piscatoris, die xx Decembris

MOCGGXcv, Ponlilicatus Nostri anno decimo oclavo.

C Card. de Uuggiero.

* *

4- Brel' d'approbation des constilutioiis des Pères du

Saifit-Sacremeiit

LEO PP. XIII

AD PERPETUAM REI MEMORIâM

^griludini animi Noslri ex t U laniisque Ecclesiceacerbilalibus
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conceplae levamento est sane non raediocri pielas calholicorum

hominum, qui Deura Rederaplorera maledictis injuriisque viola-

lum et lacessilum assiduis supplicalionibus piisque operibus stu-

denl humano generi placare et propiliare. Consolalur enim Nos,

el in spem melioris «viadducit quod Spirilus precumefîundalur

super domum David, et super habilatores Jérusalem
;
quod non

minor sit in propugnatorlbus calholici norainis recte îactorum

laus, quam in oppugnatoribus nequilia operuœ : quod démuni

ubi Ecclesiaî Mairi filii perduelles el impii affliclionis et mœroris

causam dederint, non desint filii amantes et sludiosi qui ei con-

solationem ofïerajit et reparalionem. Et rêvera nolum salis est,

hoc médium carsum lenente saeculo aliquanloques'irius, non-

nuUos in Gallla infeslissimos religionis hostes exlilisse qui divina

Jesu Ghristi reprobata nalura, Sacramenti Augusli, quo nihil est

hominibus salutarius, élevasse fidem, et mysterium réfutasse.

Adversus hos viri prœstanles virlute, proposilo sanclo in socie-

latem coiverunt, cui nomen est indiium Congregalio Sanclissirai

Sacramenti. Hujusmodi Inslilulum Luletiae Parisiorum^ actore

et pâtre legifero Peîro Juliano Eymard, exigui instar seminis

exorlum est, deinde secundo Dei numine, auspiciisque Decessoris

Nostri tel. rec. Pii PP. JX celeriter visum esl in utilem atque

uberem segetem adolescere.

Congregalio, tanquam lioslia piacularis Deo devola. finem

liabet sibi proposilum salularem el sanclum, quem mulliplici

ralione assequi connililur, praîcipua vero adoralione perpétua

Augusli Sacramenti e lentorio sublimis, quacam graliarum actio,

propilialio, atque impelralio recle conjungitur. Quid enim rec«

tius quam ut homines suramam Dei majestatem humili el demisso

animo, ut infirmi et mortalis par est, colant el venerenlur ?

.^quum aulem est, ut raaximorum benefîciorum, quceadeo acce-

perunl, quaeque accepluri sunt, memores exlent, el de iis gra-

tias agant, gralumque animum profileantur ; ul fralribus suis

aberrantibus atque erroribus obcsecatis Deum placent ac propi-

lium reddant, illisque ab eo veniam exorent ; ut denique omnia

impelrenl quae ad aeiernam animarum salulem non solum nec

cessaria sunt, sed etiam ulilia at^ue opporluna. lUud aulem

Congregationi est propositi in adoralione perpétua so.^iama-
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participera implorare magnara Virginem Dei Malrem, qua siqui-

dem nemo >cit vel potest majori carilate ia Jesum effundi ; Sa-

cerdotes sœculares inlerduiii in Gongregalionis diœtas velut in

soliludineni sacri recessus inviiare, eosque ad cultum S.icra-

menti Augusti propagandura excitare
;
pneros ad mysteria Eu-

ciiarislica ex religionis disciplina erudire ; in Asceteriis, in Parœ-

ciis, in publicis privalisque lemplis inflammare animo-;, permo •

vere volunlale* ad Sacram Synaxini fréquenter celebrandain. ad

Sacramenlum divini amoris crebio usurpandiim ; denique quid-

quid vel ex scientiis hiimanis vel ex liberalibus artibiis ad pro-

vehendum SSmi Sacramenli cullum aliqiio modo valet conferre,

diligenterut propjsitum ad.rapleatur.

Cujus rei causa statula vel regulae Congregalioni dat.* sunt

quarum prima verba: Hœc minima Sanctœ Matns Eccle-

siœ Famiiia^ postrema vero : in quo repey^it et reliquit

domum, et quarum exeinpkir in tabulario Secrelariae No5tra>

Brevium asservari jussiraus. Qunm aulem lalis ?it Congregatio-

nis finis, taies ut hune adipiscantur raliones et média, facile in-

lelligi potest qui spiritus aftlet sodaliura animis, spiritus nimirum

amoris, humilitatis qua semelipsos abnegent absque sui proprio,

veritatis, simplicitatis, observantise, non solum erga Nos et banc

Apostolicam Sedem, verum etiam erga Keligionis Antistiles et

Moderatores Congregationis Quibus omnibus e rébus cam nu-

per Correclor suramus Congregationis SSmi Sacramenti sup-

plices ad Nos preces admoverit ut quemadmodum Decessor

Nosler recol. mera. Plus PP. IX diclam Gongregalionem ad

tempus probavit, ita et Nos eam confirmare ejusque statuta et

régulas sancire velimus. Nos qui nihil optare magis atque in votis

liabere solemus. quam ut Sacramenlum Euchacisiice majus in

dies singulos apud populos Ghristianos incremenlum capiat,

hujusraodi preces bénigne excipienïes Gongregalionem SSmi

Sacramenli probamus,courirmamus in perpetuum, el rata omnia

habemus, qutecumque memoralus Decessor Nosler de illa ad

tempus sancivil et comprobavil. Decernenles bas Nostras lille-

ras firmas, validas et efiicaces exislere et fore, suosque plena-

rios et inlegros elTeclus sorliri et obtinere, illisque ad quos spéc-

ial el in posteram speclare^polerit in omnibus et |per orania pie-
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nisslme suffiagari, sicque io praemissis per quoscuinque judices

ordinarios et delegatosiudicai'i et defioiri debere, atque irritum

et inane si secus super liisa quoquani qiiavis auctorilate scienler

vel ignoranter, conligerit altenlari. Non obstanlibus Conslilu-

tionibus et Ordinalionibus Apostolicis ceterisque contrariis qui-

buscumque

Datum Uomœ, apud Saiiclum Pelrura, sub annulo Piscatoris,

die xu AugQsli mdgccxgv, PouliTicatus Noslri anno decimo oc-

tavo.

G. Card. de Rlggiero.

S. C. DES RITES

i' liécret DE NON cuLTU concernant la Véncrahle Jeanne

d'Arc.

DEGRETUM

AURELIAXEN BEATIFICATIOMS ET CANONIZA.TIOMS

YEN'. SERV.E DEI JOAN.N.E DE ArG VIRGIMS

AURELIANE.NSIS PUELL.E .\UNGUPAT.E

instante R"'" D Francisco Xaverio Hertzog a Congregalione

Sancli Sulpiiii, Poslulatore causre Beatificationis et Canonizatio-

nis Yen, Serva?. Dei Joann;e de Arc E"'"* et R'""^ D""' cardinalis

Lucidas Maria Paroccbi, episcopus Albanem. et ejusdem causœ

Ponens in ordinario Sacrée Rituum Congreg?.lionis cœtu rotali

sub signata die ad Valicanum habilo, juxta peculiares Sancfissimi

Domini Nostri Leonis Pap» XIII disposiliones annis 1878 et

1893 éditas, sequens dubium discolienduoi pnposu't, nimi-

rum :

« An sententia3 a R'"" episcopo Aurelianensi atqueajadice

subdelegato R"'° episcopo Sancli Deodali lataî super cultu Yen.

Servae Dei Joannae de Arc non exhibilo, seu super parilione de-

crelis sa. me. Urbani Papœ Y 111 sint confirraandœ in casu et ad

effectum de qao agilur ? o

ACTES DU SAINT-SIÈGE '279

— Sacra porro eadem Gongregalio, omnibus accuralo examine

perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Gustavo Persiani

Sanctae Fidei Promotoris munere fungenle, rescribendum ceûsuit
;

« Satis paritum decretis sa. me. Urbani Ylil in casu, et ad